



# WH MM Bioland Pudding mit Sahne Schoko, 175g



<b>Artikelnummer</b> 51000043	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 442752	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 028332 012801	<b>eco-ID</b> 300988	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Zutaten: MILCH\*, 26% SAHNE\*, Zucker\*, 4% Zartbitterschokolade (Kakaomasse\*, Zucker\*, Kakaobutter\*, Emulgator: Lecithin\*), MAGERMILCH\*, Stärke\*, 2% fettarmes Kakaopulver\*, Säureregulator: Kaliumcarbonat; Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*; Stabilisator: Agar-Agar; Vanille Extrakt\*, Speisesalz, Schaummittel: Stickstoff).  
\* aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

## Allgemeines

Bio Schokoladenpudding mit Sahnetopping

## Allergiehinweise

**enthalten:** Milch

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





# WH MM Bioland Pudding mit Sahne Schoko, 175g



<b>Artikelnummer</b> 51000043	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 442752	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 028332 012801	<b>eco-ID</b> 300988	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Weißzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Schokoladenpudding 71% mit Sahnetopping 29%  
 Inverkehrbringer..... Weißenhorn Molkerei GmbH; Siemensstraße 5, 89264 Weißenhorn, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Weißenhorn Molkerei GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Siemensstraße 5  
 PLZ Inverkehrbringer..... 89264  
 Ort Inverkehrbringer..... Weißenhorn  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 767 kJ / 184 kcal  
 Fett..... 12 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 7,8 g  
 Kohlenhydrate..... 16 g  
 davon Zucker..... 12 g  
 Eiweiß..... 3,5 g  
 Salz..... 0,13 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher  
 Verpackungsmaterial..... Alu